Российская Федерация
Республика Хакасия

Таштыпский район

 Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07 декабря 2015г.                                         с.Арбаты                                                      № 109

О мерах по предупреждению

чрезвычайных ситуаций в период

подготовки и проведения

новогодних и рождественских

праздников

            В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.1994г. № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (с изменениями и дополнениями), Законом Республики Хакасия от 17.11.1998г. № 43 « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», в целях контроля и предупреждения возникновения аварий и чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства, культуры, образования и  энергетики, а также усиления мер пожарной безопасности в новогодние и рождественские праздничные дни на территории Арбатского сельсовета, руководствуясь ст.44 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет от 20.01.2006г. Администрация Арбатского сельсовета постановляет:

1. Рекомендовать руководителям  предприятий , организаций и учреждений  всех форм собственности расположенных на территории  Арбатского сельсовета   в период с 30.12.2015 года до 11.01.2015 года  усилить контроль  за работой объектов жилищно-коммунального хозяйства, культуры, образования, энергетики на подведомственной территории, для чего:

- составить графики дежурств с указанием фамилии должностного лица ( контактный телефон) осуществляющего проверку объектов (зданий учреждений, котельных, электрооборудования);

- принять исчерпывающие меры по обеспечению необходимого запаса топлива;

- взять под контроль проведения новогодних  и рождественских праздников;

2. - обеспечить проверку противопожарного состояния зданий , сооружений и помещений предназначенных для проведения новогодних мероприятий.

3. Рекомендовать главному врачу М-Арбатской участковой больницы Ефимовой А.Т.. обеспечить готовность санитарной машины в случае экстренного выезда.

      3. Директору БУК КДЦ «Огонёк» Медведевой Т.В.,  составить  график работы по проведению новогодних вечеров, графики дежурств ответственных лиц по учреждениям культуры и график работы кочегаров. Принять исчерпывающие меры по обеспечению необходимого запаса топлива, исключающего аварийную остановку котельных.

 Информацию предоставить  в администрацию  Арбатского сельсовета до 18.12.2015 года.

       4. Директорам СДК, художественным руководителям СДК, специалистам администрации  Арбатского  сельсовета, депутатам Совета депутатов  Арбатского сельсовета

 взять под усиленный контроль семьи  находящиеся в социально опасном положении .В случае выявления неблагополучия в семьях, ненадлежащее выполнение родителями своих обязанностей по содержанию детей, беспризорности, бродяжничеству несовершеннолетних незамедлительно принимать все необходимые меры. В экстренных  случаях обращаться КДН и ЗП, УСПН, отдел опеки и попечительства.

       5. Специалисту 1 категории Администрации Арбатского сельсовета Алферовой Т.С. составить график дежурства в новогодние и рождественские дни  по администрации Арбатского сельсовета.

       6. Всем руководителям  предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности  при угрозе возникновения ЧС докладывать по телефонам:

Главе администрации  Арбатского сельсовета  2-71-46,  89134478594,

Пожарную часть п.М-Арбаты 2-73-60; 2-73-22, 89135470761

Дежурную часть МО МВД России «Таштыпский»   2-02, 2-15-92

Единую диспетчерскую службу МО Таштыпский район  8( 39046) 2-25-60, 8 (39046) 2-21-01

       7. Признать утратившим силу постановление  Главы Арбатского сельсовета от 19.12.2014г. № 119.

       8. Настоящее  постановление опубликовать ( обнародовать).

       9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Арбатского сельсовета                                                                            А.С. Лебедев